开工信发〔2021〕2号
开阳县工业和信息化局关于

关于成立安全生产管理工作领导小组的通知

局属各科室、中心：

根据《中华人民共和国安全生产法》及国家、省、市、县《党政领导干部安全生产责任制规定》《安全生产专项整治三年行动》等与安全生产有关法律、法规、文件要求，为切实加强局所管行业企业的安全生产管理，促进企业安全发展、科学发展。经研究，决定成立局安全生产管理工作领导小组，现将有关事项通知如下：

一、领导小组人员组成

组  长：陈方勇（党组书记、局长）

副组长：蔡  斌（党组成员、副局长）

王永强（党组成员、副局长）

姚国君（党组成员、副局长）

成  员：邹  耀（局办公室负责人）

易  丹（运行科负责人）

王  焱（产业科<中小>负责人）

邱  骞（产业科<节能>负责人）

谢  雷（信息科负责人）

吴兴梅（科技科负责人）

杨春芳（产业科<行政审批>负责人）

袁朝忠（行业监督管理科负责人）

领导小组下设办公室在行业监督管理科，负责全局安全生产管理的资料收集和整理上报、档案管理等日常工作。

二、领导小组工作职责

（一）组长负责全局所管行业企业的职业卫生、消防、应急、地灾、交通、环保等的安全管理工作的统筹协调；

（二）副组长协助组长组织开展好所分管范围企业的职业卫生、消防、应急、地灾、交通、环保等的安全生产管理，并根据各自所分管科室业务范围加强企业职业卫生、消防、应急、地灾、交通、环保等的安全管理；

（三）负责指导全县工业企业、通信运营企业、煤矿企业、民爆物品销售企业等规上企业的安全管理工作；

（四）把安全生产工作纳入全局重要议事日程，及时召开专题会议，部署安排全局安全工作，协调解决安全生产工作中的重大问题；

（五）切实履行行业安全生产管理职责，落实“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责
”工作机制；

（六）完成县委、县政府安排的各项安全生产工作。

三、职能科室责任分工

1.局机关安全管理工作由局办公室负责；

2.煤矿、民爆销售企业安全管理由行业监督管理科负责；

3.危化企业（规上）安全管理由运行科负责；

4.食品加工、服装生产、茶叶等规上企业安全管理由产业科负责；

5.新建、改扩建项目安全管理由产业（行政审批）科负责；

6.通信运营企业安全管理由信息科负责；

四、安全管理工作措施

1.督促企业执行安全生产法律、法规、标准、规范及企业的各安全技术措施、规程，安全生产责任制、管理制度；组织开展安全生产宣传活动，大力普及安全生产法律法规，全面提高企业整体安全素质。

2.督促企业落实安全生产标准相关工作要求，强化源头管理，实行企业安全生产管理过程、岗位达标，狠抓安全质量标准化工作。

3.扎实开展隐患排查治理，督促企业认真开展事故隐患整改消除工作，严格控制各类生产安全事故。

4.各科室、中心要根据县政府、局党组的安全工作安排认真抓好安全管理工作，并将安全工作开展情况报行管办备案，如因工作未开展，或已开展安全工作未将相关工作资料、工作情况报行管办汇总上报县安委办、县政府，影响我局目标考核的，按照局考核办法进行处理。
特此通知。

2021年1月12日

开阳县工业和信息化局办公室               2021年1月12日印发

共印15份

- 2 -